L. 16. οζ'. <sup>1)</sup> Οἱ παῖδες ἐκ <sup>2)</sup> μητρὸς κληρονόμοι γραφέν-  
C. II. 3. τες καὶ ἀγοριβαδὸν πιστὸν αὐτῆς ἀλλήλων διάδοχοι γενό-  
μενοι, δύνανται συμφωνώ τὰ περὶ τῆς ἀλλήλων διαδο-  
χῆς ἀνελεῖν.

**οἱ παῖδες]** \* Καλῶς συμφωνοῦσιν οἱ ἀδελφοὶ πρὸς ἀλλήλους τὸ ἀναγεῖνθα τὸ ὑπάρχον ἐν τῇ διαθήκῃ τοῦ οὐκείον πατητοῦ ἀμοιβαδὸν φιλεπικομισσον. τί γάρ, οὐτι ἐκείνεινθαν, ἵνα τοῦ μέρος τοῦ τίτλευτον ἐξ αὐτοῦ αποκατασταθῇ τοῖς περιοῖσιν; ἀναγρ. βιβ. σ. τοῦ κωδ. τιτ. μβ. διατ. καὶ λ. ητοι βιβ. μδ. τιτ. α. κεφ. εκη. καὶ για. θεμ. τελευτ. ζήτει τὴν κα. διατ. τοῦ παρόντος τιτ. ημοι κεφ. κρ. τοῦ β. τιτ. τοῦ παρόντος βιβ. λέγει γαρ, οὐτι καὶ ἀγραφος διάλυσις ἔρωται.

L. 17. οη'. <sup>b)</sup> Τὸ πίστει καλῆ γνόμενον <sup>1)</sup> σύμφωνον, εἰ  
C. eod. καὶ ἀγράφως γέγονεν, ἐξ ἀλλων δὲ ἀποδεῖξεν τοῦ προτεράτος ἡ ἀλήθεια δείκνυται, ὁ τῆς ἐπαρχίας ὅρκων παραφυλάττεσθαι ποιήσει.

εἰ καὶ ἀγράφως γέγονεν] † Αἱ ἀγράφου γάρ ἡ συνάντησι σινωτισι, ὡς ἔγνως ἐν τῷ με. κεφ. τοῦ κρ. βιβ.  
τιτ. α. [Sch. t. I. 768.]

L. 18. οθ'. <sup>b)</sup> Ἐὰν οἱ ὑμέτεροι <sup>1)</sup> δανεισταὶ εἰς μέρος τοῦ  
C. eod. χρέοντος πρός ἔτα έκστον ἐξ ὑμῶν ἐπελέξαντο ὡς ὅρε-

<sup>ee</sup> Sic Cod. Coisl. Sed deest aliquid, fortasse γνωτικὸν vel simile quid. <sup>f)</sup> Sic Cod. Coisl. Fabr. οζ'. <sup>g)</sup> της addit Fabr. deest in Cod. Coisl. της. <sup>h)</sup> Sic Cod. Coisl. Fabr. οζ'. In Syn legitur p. 141. <sup>i)</sup> Syn. γενόμενον. <sup>k)</sup> Sic Cod. Coisl. Fabr. οη'. <sup>l)</sup> Sic recte Fabr. Cod. Coisl. ημέτερον.

1) dotali instrumento] Theodori. Pactum instrumento dotali comprehensum testamenti factioem eius, qui dotem pro filia sua dedit, non tollit. Quid enim, si is, qui in instrumento dotali paetus est, ut filiam suam ex aequa parte cum fratre eius institueret, in minorem partem eam instituit? Lege const. 25. et 34. et 4. tit. huius libri, ubi dicitur, non teneri eum, qui non scriperit eum heredem, quem se institutum promisit, licet stipulatione praevia id promiserit. Scias autem, sicut nec cogatur pater promissum facere, ita nec in instrumento dotali eum pacisci posse, ut filia eius date contenta sit eique heres non existat. Hoc enim lib. 6. tit. 20. dig. 3. dictum est. Omnimodo enim filium heredem institui oportet, ut Nov. 115. dicitur, in legitimam portionem secundum Nov. 117.

2) nullam obligationem] Novella 19. domini Imperatoris Leonis Philosophi haec constitutionem abrogat. In parte enim eius hoc dicitur: Sanctimus, ut nemo parentum iura filiorum, quibus cum reliquis liberis aequaliter hereditatis portionem servatum iri in instrumentis nuptialibus spoponderint, innovare tentet. Itaque, si quis pactiones suas aspernari et illius, cui aequaliter cum reliquis fratribus portionem spopondit, portionem minorem quam omnes reliquias portiones, facere compertus fuerit, sciat is, voluntatem poenitentia mutata invalidam et irritare esse Romanus autem hanc legem et hanc Imperatoris Novellam exemplo quadam interpretatus est. Potens quidam Ancyranus filio suo Constantino uxorem dederat et in pactis seripsit, reliqua omnia ipsius bona post mortem suam in quatuor partes dividi, et unam accipere Constantinum, alteram Leonem, tertiam Michaelem filios, et quartam..... reliquit. Romanus igitur iudicans exposuit, hoc pactum patri quidem Constantini poenitentiae locum non relinquere, duobus autem filiis Leoni et Michaeli adversus patrem nihil prodesse: non enim ratione eorum canticum exposuit, sed ratione Constantini: et huic quidem quartam suorum bonorum partem servare necesse habebat: reliquorum autem portiones tam testamento quam pacto imminuere poterat. Sanctimus enim, ut nova lex domini Imperatoris Leonis ait, ut nemo parentum tentet, et quae sequuntur, ut supra scriptum est. Hac igitur lege tutus ille est, quocum pactum initum est: reliqui liberi autem ex priore pacto cum alio initio neque actionem, neque exceptionem adversus patrem habent. Ait enim constitutio Codicis sive hoc caput: Pactum hoc et quae sequuntur.